Cum enim in ecclesia fratrum Minorum Immaculatæ Virginis Conceptione terræ Onani sex sint familiæ, inter quas comprehenditur familia Felici quæ suas retinet sedes ad numerum decem, super his nil innovatum est, sed cum multæ aliæ familiæ promerent in medium suas ibidem retinere sedes, hoc inhibuit superior localis et solum quæ nisi vi, saltem temere introductæ fuerant, idem guardianus amovit « perchè, ipse refert, essendo la chiesa sì piccola, e sì numeroso il popolo che v'interviene, tante volte è astretto stare gran parte fuori di chiesa, non potendo questa contenerlo : secondamente sono di distrazione al sacerdote che celebra, sono d'impedimento per chi vuol confessarsi, sono d'impiccio quando si fa la via *Crucis* » unde guardianus nec sedes sex familiarum, quæ jam ibi erant ab ecclesia amovit, nec ut alia introducerentur permisit, et solum quæ audacter introductæ fuerunt ejecit ob ejusdem ecclesiæ necessitatem, hoc est, ob ejus angustiam et aliam potiori ratione ; sic extra concionum tempus, quia ecclesia quæ est domus orationis, et locus habitationis Dei, esset reducta ad formam theatri et ad locum distractionis tum pro sacra mysteria celebrantibus, tum pro christifidelibus eisdem assistentibus ob rumores et quandoque ob scandala, quæ oriuntur, quibus obviare debent superiores regulares.

Quibus humillime submissis, opinionem teneo oratoris preces ea potissimum ratione rejiciendas esse, quod si huic indulgeatur, tot pervenerint ad istam S. Congregationem postulationes hujusmodi, quot sunt familiæ paratæ ad introducendas sedes in illam parvam ecclesiam. Quod si ut asserit orator, munere ipse fungitur procuratoris, loco tamen Patris, qui est syndicus apostolicus et qui moratur extra Onanum in S. Lorenzino, cum familia Felici suas habeat in illa ecclesia sedes, nil aliud quærat. De cætero, etc.

Datum ex conventu S. Francisci ad Ripam Tyberis, 15 decembris 1845. — Fr. Ven. a Celano, procurator generalis ordinis Minorum Reformatorum.

S. Congregatio episcoporum et regularium rescribendum censuit : *Non expedire.* Die 5 januarii 1846.

Romæ, etc.

1784. IRREGULARITATIS.

Antonius Gots, sacerdos professus ordinis Minorum diœcesis Urgellen., exponit, quod degens in patria sua appellata Fons in dicta diœcesi extra claustra ob notissimas Hispaniarum vices, dictam patriam suam superioribus annis nonnulli armati homines petierunt, ad quorum aggressionem repellendam orator cum aliis civibus, non multi sane utpote parvi loci

(1784). *Homicide. Irrégularité.* Antoine Gots, franciscain espagnol, vivant hors du cloître par suite de la révolution, fait savoir qu'il prit les armes avec les autres habitants du pays pour repousser des brigands, dont un fut blessé. Ne sachant pas si son fusil a causé la blessure, il demande *ad cautelam* dispense de l'irrégularité. Grégoire XVI concède la dispense, et ordonne quelques jours de retraite. Rome, 30 janvier 1846.

incolæ, armatus eis occurrit, explosisque utrimque bellicis tormentis uni ex aggressoribus vulnus inflictus fuit.

Oratori certo non constat vulneratum fuisse inimicum hominem a suo tormento, sed cum ipse inter vulnerantes certo fuerit, veretur ne irregularis evaserit, ideoque humiliter rogat S. Vestram absolutionem ad cautelam a prædicta irregularitate, si eam forte incurrerit, atque ita tuta salvaque conscientia vivere.

Votum commissarii generalis pro Hispania. Pro informatione et voto mihi a S. C. EE. et Reg. commissis S. V. humiliter. Quod oratorem cognovi in nostro cænobio Barcinonensi optimis moribus ornatum : postea vero cum in nostro Mauresæ cænobio a recto tramite alienum audivi, utpote transgressorem ordinum sui superioris in rebus ad disciplinam regularem pertinentibus. Nunc ipsum penitentem lego in suis humillimis precibus ; sed cum antedicta non tam pravitate animi quam ex defectu actualium Hispaniæ circumstantiarum evenisse cogitem, non immerito judico, quod orator inter angustias fluctuans ne pereat, firmissima spe veniæ recurrit ad securum portum salutis notoriæ clementiæ S. V. quapropter ipsum dignum puto, si vera sint exposita, gratia, quam suppliciter postulat, nisi aliter benevisum fuerit S. V.

Romæ, ex cænobio S. Andreae de Fractis 29 januarii 1846. — Fr. Joannes Vilademunt comm. ap. ord. Minorum pro Hispania.

Ex audientia SSmi diei 30 januarii 1846. SSmus annuit arbitrio P. commissarii apostolici etiam per subdelegandum pro dispensatione super enunciata irregularitate postquam orator spiritualibus exercitiis in aliqua religiosa vel ecclesiastica domo vacaverit. Contrariis, etc.

Romæ, etc.

1785. ORDINATIONIS EXTRA TEMPORA.

Il vescovo di Bagnorea, fondato nel privilegio dell'*extra tempora* che hanno i regolari, nella prossima trascorsa domenica ha ordinato due studenti conventuali d'Orvieto, l'uno al diaconato e l'altro al sacerdozio. Nel leggere egli gli attestati della cancellaria d'Orvieto, gli parve che dicesse che quel vescovo non teneva ordinazione nel sabato de' quattro tempora, ma rinviandola nella sera di domenica, cioè dopo seguita l'ordinazione, vide che così non diceva, ma invece che monsignor vescovo non teneva ordinazione se non nel sabato quattro tempora. Stando così le cose, si accorse che non poteva prevalersi del sudetto privilegio dell'*extra tempora* a norma della costituzione *Impositi nobis* della S. M. di Benedetto XIV e che tanto egli quanto gli ordinati erano incorsi nelle censure e pene ecclesiastiche, per le quali implora dalla S. V. assoluzione e riabilitazione.